Tagesordnung der
Sitzung des Stadtrates am 13.12.2023 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

l. Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer

1. Eréffnung durch den Oberbilirgermeister

2. Anderungen zur Tagesordnung

3. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 9 Abs. 1 GeschO)

3.1. Klangoase auf dem Petersberg 2074/23

Fragesteller: Einwohner

4, Genehmigung der Niederschrift der 6ffentlichen
Stadtratssitzung

4.1. Genehmigung der Niederschrift aus der 6ffentlichen 2636/23
Sitzung des Stadtrates vom 27.09.2023

4.2. Genehmigung der Niederschrift aus der weiterfiihrenden 2638/23
offentlichen Sitzung des Stadtrates vom 28.09.2023

5. Aktuelle Stunde

6. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen

7. Entscheidungsvorlagen

7.1. Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des 0168/23

Eigenbetriebes Entwdsserungsbetrieb der
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

7.2. Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des 0169/23
Eigenbetriebes Erfurter Sportbetrieb
Einr.: Oberburgermeister

! Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemaR § 1 Abs. 3 Satz 1, 2. Halbsatz der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

7.13.

Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des
Eigenbetriebes Multifunktionsarena Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan HOT729 "Wohnen
am Klostergut" - Billigung des Entwurfs und 6ffentliche
Auslegung

Einr.: Oberburgermeister

FuBverkehrsprojekt ,Gut gehen lassen
Einr.: Oberburgermeister

Verkehrssicherheitswoche auf dem Erfurter Anger
Einr.: Fraktion Freie Wahler/FDP/Piraten

Vorhabenbezogener Bebauungsplan MOP695
"Wohnanlage Tallinner StralRe"; Billigung des Entwurfs
und 6ffentliche Auslegung

Einr.: Oberburgermeister

Wirtschaftsplan 2024 der SWE Stadtwerke Erfurt GmbH
Einr.: Oberburgermeister

Wirtschaftsplan 2024 der KoWo - Kommunale
Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt
Einr.: Oberbirgermeister

Anpassung / Fortschreibung "Leistungsvertrag zum
Baderbetrieb", hier 1. Nachtrag
Einr.: Oberbirgermeister

Neufassung der "Satzung tiber die Freiwillige Feuerwehr
Erfurt"
Einr.: Oberburgermeister

Bebauungsplan LIN736 ,Am Weiherweg® - Abwdgungs-
und Satzungsbeschluss
Einr.: Oberburgermeister

Fortschreibung des laufenden Schulnetzplanes fir die
Schuljahre 2024/2025 bis 2026/2027
Einr.: Oberburgermeister

0170/23

0653/23

1142/23

1246/23

1380/23

1536/23

1538/23

1564/23

1645/23

1648/23

1657/23



7.14.

7.15.

7.16.

7.17.

7.18.

7.19.

7.20.

7.21.

7.22.

7.23.

Vorhabenbezogener Bebauungsplan VIE747 ,Stdlich der
Erfurter Allee“ - Abwdgungs- und Satzungsbeschluss
Einr.: Oberburgermeister

Gemeinsame Finanzierungsvereinbarung Theater
Waidspeicher 2025 bis 2032
Einr.: Oberburgermeister

Kommunaler Aktionsplan Antirassismus und
Antidiskriminierung/ Beitritt ECCAR
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

3. Anderung der Satzung tiber die Erhebung einer
StraRenreinigungsgebiihr in der Landeshauptstadt Erfurt
(StraRenreinigungsgebuhrensatzung=StrReiGebEF)

Einr.: Oberburgermeister

Konzepterarbeitung: Gedenken an Opfer rechter und
rassistischer Gewalt in Erfurt

Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN; Fraktion
Mehrwertstadt Erfurt

Sanierung Trauerhalle Kerspleben
Einr.: Ortsteilblrgermeister Kerspleben

Anderung der Hauptsatzung hinsichtlich Ortsteile
Einr.: Fraktion CDU; Fraktion DIE LINKE.; Fraktion
Mehrwertstadt Erfurt

Flachennutzungsplan-Anderung Nr. 44 fiir den Bereich
Gispersleben "Nordhduser StraRe / nordlich Lissabonner
Strale"- Abwdgungs- und Feststellungsbeschluss

Einr.: Oberburgermeister

Anschaffung von Software fir Informationen in
Tramlinks der Erfurter Verkehrsbetriebe AG
Einr.: Fraktion CDU

Nutzungskonzept Neue Mihle
Einr.: Fraktion CDU

1664/23

1701/23

1821/23

1828/23

1912/23

1935/23

2046/23

2148/23

2206/23

2209/23



7.24.

7.25.

7.26.

7.27.

7.28.

7.29.

7.30.

7.31.

7.32.

7.33.

6. Anderungsnachtrag fiir den
Rettungsdienstbereichsplan Rettungsdienstbereich
Erfurt

Einr.: Oberburgermeister

Laufende Geldleistung bei Kindertagespflege -
Anpassung des Stundensatzes zur Anerkennung der
Forderleistung nach § 23 ThirKigaG

Einr.: Oberburgermeister

Dirtbike-Parks im Stadtgebiet
Einr.: Fraktion SPD; Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN;
Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

4. Anderungssatzung der Eigenbetriebssatzung des
Eigenbetriebes Thiringer Zoopark Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Attraktives Studieren in Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

Berufung des Wahlleiters und stellvertretenden
Wahlleiters der Landeshauptstadt Erfurt fur die
Kommunalwahlim Jahr 2024

Einr.: Oberburgermeister

Zusammenarbeit bei der Entwicklung von Petersberg und
EGA
Einr.: Fraktion SPD

Haushaltssatzung 2024/2025 und Haushaltsplan
2024/2025
Einr.: Oberburgermeister

6. Uber-/ auBerplanmalige Mittelbereitstellung nach § 58
Abs. 1 ThiirKO im Jahr 2023
Einr.: Oberburgermeister

Festlegung von Zugigkeiten fur die allgemeinbildenden
Schulen in Trdgerschaft der Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

2232/23

2242/23

2244/23

2267/23

2319/23

2371/23

2379/23

2436/23

2491/23

2518/23



7.34.

7.35.

7.36.

7.37.

7.38.

7.39.

7.40.

7.41.

7.42.

7.43.

Neufassung der Satzung zur Schiilerbeférderung der
Landeshauptstadt Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Beanstandung des Beschlusses zur Drucksache 1592/23 -
Anpassung Durchfihrungsvertrag KER663 - Schaffung
von Wohnraum

Einr.: Oberburgermeister

Aufnahme einer Hartefallregelung in die
Stralenreinigungsgebihrensatzung
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Beleuchtung des Rad-/Gehweges zwischen Azmannsdorf
und Linderbach
Einr.: Ortsteilblirgermeister Azmannsdorf

Hinweisgeberschutzgesetz umsetzen!
Einr.: Fraktion DIE LINKE.; Fraktion BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

Gemeinsame Finanzierungsvereinbarung Theater Erfurt
2025 bis 2032
Einr.: Oberbirgermeister

Traditionellen Martinsmarkt fiir die Zukunft sichern
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Erstellung einer Satzung fur die Rahmung von
Wahlwerbung im 6ffentlichen Raum
Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

Geldersatzleistungen fiir Asylbewerber in Form von
Bezahlkarten
Einr.: Fraktion AfD

Keine Anmietung Erfurter Immobilien zur Unterbringung
von Gefliichteten oder Asylbegehrenden
Einr.: Fraktion AfD

2519/23

2545/23

2558/23

2598/23

2611/23

2644/23

2685/23

2700/23

2724/23

2725/23



8. Informationen

8.1. Bericht des Vorsitzenden des Auslanderbeirates der
Landeshauptstadt Erfurt
BE: Vorsitzender des Auslanderbeirates der
Landeshauptstadt Erfurt

8.2. Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein
Oberbirgermeister



	Tagesordnung

