Tagesordnung der Sitzung des Stadtrates am 13.12.2023 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt¹

1.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Oberbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 9 Abs. 1 GeschO)	
3.1.	Klangoase auf dem Petersberg Fragesteller: Einwohner	2074/23
4.	Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Stadtratssitzung	
4.1.	Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 27.09.2023	2636/23
4.2.	Genehmigung der Niederschrift aus der weiterführenden öffentlichen Sitzung des Stadtrates vom 28.09.2023	2638/23
5.	Aktuelle Stunde	
6.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen	
7.	Entscheidungsvorlagen	
7.1.	Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des Eigenbetriebes Entwässerungsbetrieb der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	0168/23
7.2.	Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des Eigenbetriebes Erfurter Sportbetrieb Einr.: Oberbürgermeister	0169/23

¹ Es besteht die Möglichkeit, dass die Sitzung gemäß § 1 Abs. 3 Satz 1, 2. Halbsatz der Geschäftsordnung am Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.

7.3.	Feststellung des Jahresabschlusses 2022 des Eigenbetriebes Multifunktionsarena Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	0170/23
7.4.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan HOT729 "Wohnen am Klostergut" - Billigung des Entwurfs und öffentliche Auslegung Einr.: Oberbürgermeister	0653/23
7.5.	Fußverkehrsprojekt "Gut gehen lassen Einr.: Oberbürgermeister	1142/23
7.6.	Verkehrssicherheitswoche auf dem Erfurter Anger Einr.: Fraktion Freie Wähler/FDP/Piraten	1246/23
7.7.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan MOP695 "Wohnanlage Tallinner Straße"; Billigung des Entwurfs und öffentliche Auslegung Einr.: Oberbürgermeister	1380/23
7.8.	Wirtschaftsplan 2024 der SWE Stadtwerke Erfurt GmbH Einr.: Oberbürgermeister	1536/23
7.9.	Wirtschaftsplan 2024 der KoWo - Kommunale Wohnungsgesellschaft mbH Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	1538/23
7.10.	Anpassung / Fortschreibung "Leistungsvertrag zum Bäderbetrieb", hier 1. Nachtrag Einr.: Oberbürgermeister	1564/23
7.11.	Neufassung der "Satzung über die Freiwillige Feuerwehr Erfurt" Einr.: Oberbürgermeister	1645/23
7.12.	Bebauungsplan LIN736 "Am Weiherweg" - Abwägungsund Satzungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	1648/23
7.13.	Fortschreibung des laufenden Schulnetzplanes für die Schuljahre 2024/2025 bis 2026/2027 Einr.: Oberbürgermeister	1657/23

7.14.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan VIE747 "Südlich der Erfurter Allee" - Abwägungs- und Satzungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	1664/23
7.15.	Gemeinsame Finanzierungsvereinbarung Theater Waidspeicher 2025 bis 2032 Einr.: Oberbürgermeister	1701/23
7.16.	Kommunaler Aktionsplan Antirassismus und Antidiskriminierung/ Beitritt ECCAR Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	1821/23
7.17.	3. Änderung der Satzung über die Erhebung einer Straßenreinigungsgebühr in der Landeshauptstadt Erfurt (Straßenreinigungsgebührensatzung=StrReiGebEF) Einr.: Oberbürgermeister	1828/23
7.18.	Konzepterarbeitung: Gedenken an Opfer rechter und rassistischer Gewalt in Erfurt Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	1912/23
7.19.	Sanierung Trauerhalle Kerspleben Einr.: Ortsteilbürgermeister Kerspleben	1935/23
7.20.	Änderung der Hauptsatzung hinsichtlich Ortsteile Einr.: Fraktion CDU; Fraktion DIE LINKE.; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	2046/23
7.21.	Flächennutzungsplan-Änderung Nr. 44 für den Bereich Gispersleben "Nordhäuser Straße / nördlich Lissabonner Straße"- Abwägungs- und Feststellungsbeschluss Einr.: Oberbürgermeister	2148/23
7.22.	Anschaffung von Software für Informationen in Tramlinks der Erfurter Verkehrsbetriebe AG Einr.: Fraktion CDU	2206/23
7.23.	Nutzungskonzept Neue Mühle Einr.: Fraktion CDU	2209/23

7.24.	6. Änderungsnachtrag für den Rettungsdienstbereichsplan Rettungsdienstbereich Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	2232/23
7.25.	Laufende Geldleistung bei Kindertagespflege - Anpassung des Stundensatzes zur Anerkennung der Förderleistung nach § 23 ThürKigaG Einr.: Oberbürgermeister	2242/23
7.26.	Dirtbike-Parks im Stadtgebiet Einr.: Fraktion SPD; Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	2244/23
7.27.	4. Änderungssatzung der Eigenbetriebssatzung des Eigenbetriebes Thüringer Zoopark Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	2267/23
7.28.	Attraktives Studieren in Erfurt Einr.: Fraktion CDU	2319/23
7.29.	Berufung des Wahlleiters und stellvertretenden Wahlleiters der Landeshauptstadt Erfurt für die Kommunalwahl im Jahr 2024 Einr.: Oberbürgermeister	2371/23
7.30.	Zusammenarbeit bei der Entwicklung von Petersberg und EGA Einr.: Fraktion SPD	2379/23
7.31.	Haushaltssatzung 2024/2025 und Haushaltsplan 2024/2025 Einr.: Oberbürgermeister	2436/23
7.32.	6. über-/ außerplanmäßige Mittelbereitstellung nach § 58 Abs. 1 ThürKO im Jahr 2023 Einr.: Oberbürgermeister	2491/23
7.33.	Festlegung von Zügigkeiten für die allgemeinbildenden Schulen in Trägerschaft der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	2518/23

7.34.	Neufassung der Satzung zur Schülerbeförderung der Landeshauptstadt Erfurt Einr.: Oberbürgermeister	2519/23
7.35.	Beanstandung des Beschlusses zur Drucksache 1592/23 - Anpassung Durchführungsvertrag KER663 - Schaffung von Wohnraum Einr.: Oberbürgermeister	2545/23
7.36.	Aufnahme einer Härtefallregelung in die Straßenreinigungsgebührensatzung Einr.: Fraktion DIE LINKE.	2558/23
7.37.	Beleuchtung des Rad-/Gehweges zwischen Azmannsdorf und Linderbach Einr.: Ortsteilbürgermeister Azmannsdorf	2598/23
7.38.	Hinweisgeberschutzgesetz umsetzen! Einr.: Fraktion DIE LINKE.; Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN; Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	2611/23
7.39.	Gemeinsame Finanzierungsvereinbarung Theater Erfurt 2025 bis 2032 Einr.: Oberbürgermeister	2644/23
7.40.	Traditionellen Martinsmarkt für die Zukunft sichern Einr.: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	2685/23
7.41.	Erstellung einer Satzung für die Rahmung von Wahlwerbung im öffentlichen Raum Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt	2700/23
7.42.	Geldersatzleistungen für Asylbewerber in Form von Bezahlkarten Einr.: Fraktion AfD	2724/23
7.43.	Keine Anmietung Erfurter Immobilien zur Unterbringung von Geflüchteten oder Asylbegehrenden Einr.: Fraktion AfD	2725/23

- 8. Informationen
- 8.1. Bericht des Vorsitzenden des Ausländerbeirates der Landeshauptstadt Erfurt BE: Vorsitzender des Ausländerbeirates der Landeshauptstadt Erfurt
- 8.2. Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein Oberbürgermeister